
２０２０年３月１３日 

保護者各位 

ファーストラーニング大森 

代表 東島 康高 

 

《新型コロナウイルス感染症に伴う、感染予防対策について》 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

ファーストラーニング大森では、現在発生している新型コロナウイルス感染症について考慮し、3月14日（土）

までの通常レッスンを全て中止しております。尚、3月 16日（月）以降レッスンを再開する予定ですが、今

後スクールでより一層注意して行う感染予防対策として、具体的な内容を以下の通りお知らせします； 

・スタッフのマスク着用・首掛け除菌カード着用⇒  

お子様・保護者の皆様および、スタッフの健康と安全を考慮し、スタッフ一同マスクと首掛け除菌カードを

着用にて、応対させていただきます。 

・手洗い・消毒の強化⇒  

入室時や授業中の手洗いおよび、除菌スプレーでの手の消毒を強化して参ります。入り口付近に除菌スプレ

ーを配置致しますので、保護者の皆様は入退室の際、お子様の手の消毒をお願いいたします。又、保護者の

皆様もご入室の際は消毒をお願い致します。（除菌スプレーは、ウィルスを強力除菌し、お肌にも優しい、弱

酸性次亜塩素水を使用します。） 

・教室内の消毒、換気⇒  

授業開始前後の教室内の消毒および、窓を開けるなどの換気を十分に行って参ります。 

・検温のおねがい⇒ 

登校当日は、ご自宅で必ず体温測定（検温）をしていただき、37.5℃以上の発熱や咳の症状のある場合、登

校はお控えください。欠席の際はスクールまでご連絡ください。 

授業後の講評時間の割愛⇒  

通常は授業終了 5分前に講評を行っていますが、室内の人混み・混雑を出来る限り避けるため、今後しばら

くは講評を行いません。よって保護者の皆様にはレッスン終了時間ちょうどにお迎えにいらして頂きますよ

う、宜しくお願い申し上げます。レッスン終了後、随時ご帰宅いただきます。尚、お子様の様子についてご

質問などあれば、個別でご相談ください。※振り替えについてのご希望・ご相談は、なるべくお電話にてご

連絡いただきますよう、ご協力お願いいたします。（通常 16:00 以降が比較的繋がりやすい時間帯です。） 

 

以上、何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

敬具 


